
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.12.2023 № 1121 
д. Заневка 

 
О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское 

городское поселение» от 28.12.2022 № 878 «Об утверждении 

муниципальной программы «Безопасность Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области» 

 
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодека Российской Федерации, 

Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28 - ФЗ «О гражданской обороне», 

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 06.03.2006 № 35-ФЗ  
«О противодействии терроризму», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», законом Ленинградской области от 15.04.2015 № 

38-ОЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории 

Ленинградской области», постановлением администрации муниципального 

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области от 03.12.2021 № 951 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», администрация Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В муниципальную программу «Безопасность Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

утвержденную постановлением администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 28.12.2022 № 878 (далее – Программа), внести следующие 

изменения: 



2 
 

 

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.2. Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы 

«Безопасность Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» Программы изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  
1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации 

муниципальной программы «Безопасность Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Программы 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Гречица В.В. 
 
 
 
Глава администрации         А.В. Гердий 
 
 

 



 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  14.12.2023  №  1121 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Безопасность Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

 
Срок реализации муниципальной 

программы 2023 – 2027 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы Сектор ГО и ЧС, ВУС  

Участники муниципальной программы 

Подрядные организации по 

муниципальным контрактам - 
победители конкурсных процедур и 

подрядчики по заключенным договорам 

Цель муниципальной программы 

Обеспечение общественной 

безопасности населения на территории 
Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

Задачи муниципальной программы 

Обеспечение выполнения мероприятий 

по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 

Ожидаемые (конечные) результаты 

реализации муниципальной программы 

Повышение эффективности ведения 

гражданской обороны и защиты 

населения и территории Заневского 
городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области от угроз военных конфликтов и 

чрезвычайных ситуаций 
Обеспечение готовности к 



4 
 

  

использованию, техническое 

обслуживание и дальнейшее развитие 

муниципальной системы оповещения в 

целях доведения до населения сигналов 

ГО и ЧС  
Создание и пополнение запасов средств 

индивидуальной защиты, приборов 

радиационной, химической разведки и 

дозиметрического контроля, 

материально - технических, 

медицинских и других средств, 

создание резервов и запасов 

материальных ресурсов в целях 

предупреждения и ликвидации 

возможных чрезвычайных ситуаций 
Обучение населения в области 

гражданской обороны, способам 

защиты при угрозах военных 

конфликтов и чрезвычайных ситуаций 
Обеспечение жителям поселения 

условий для безопасной 

жизнедеятельности, повышение уровня 

профилактики правонарушений и 

снижение террористических и 

экстремистских угроз, создание, 

техническое обслуживание и 

дальнейшее развитие в этих целях 

муниципальных систем 

видеонаблюдения в населенных пунктах 

поселения за счет использования АПК 

«Безопасный город», материальное 

стимулирование, дальнейшее развитие и 

оснащение ДНД необходимым 

имуществом 
Совершенствование первичных мер 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы Реализация проектов не предусмотрена 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы - всего, в 

том числе по годам реализации 

Общий объём финансирования 

муниципальной программы составляет 

46 539,9 тыс. руб., в том числе по годам: 
2023 г. – 9 129,9 тыс. руб.; 



5 
 

  

2024 г. – 9 355,0 тыс. руб.; 
2025 г. – 8 710,0 тыс. руб.; 
2026 г. – 9 670,0 тыс. руб.; 
2027 г. – 9 675,0 тыс. руб. 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение цели 

муниципальной программы, - всего, в 

том числе по годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 
 



6 
 

  

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  14.12.2023  №  1121 

 
Приложение 3 

к Муниципальной программе 
 

План реализации муниципальной программы «Безопасность Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

муниципальной 
программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Годы 

реализа

ции 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Федераль

ный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Ленингр

адской 

области 

Местные 
бюджеты 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная 

программа  
«Безопасность 

Заневского городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

2023 9 129,9 0,0 0,0 9 129,9 0,0 

2024 9 355,0 0,0 0,0 9 355,0 0,0 

2025 8 710,0 0,0 0,0 8 710,0 0,0 

2026 9 670,0 0,0 0,0 9 670,0 0,0 



7 
 

  

Ленинградской области» 2027 9 675,0 0,0 0,0 9 675,0 0,0 

Итого  2023-
2027 46 539,9 0,0 0,0 46 539,9 0,0 

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Гражданская оборона и 

защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций» 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

2023 3 074,7 0,0 0,0 3 074,7 0,0 

2024 3 035,0 0,0 0,0 3 035,0 0,0 

2025 3 035,0 0,0 0,0 3 035,0 0,0 

2026 3 075,0 0,0 0,0 3 075,0 0,0 

2027 3 075,0 0,0 0,0 3 075,0 0,0 

Итого  2023-
2027 15 294,7   0,0   0,0 15 294,7 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Профилактика 

правонарушений, 

террористических и 

экстремистских угроз» 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

2023 5 650,7 0,0 0,0 5 650,7 0,0 
2024 5 790,0 0,0 0,0 5 790,0 0,0 
2025 5 140,0 0,0 0,0 5 140,0 0,0 
2026 6 010,0 0,0 0,0 6 010,0 0,0 

2027 6 010,0 0,0 0,0 6 010,0 0,0 

Итого  2023-
2027 28 600,7 0,0 0,0 28 600,7 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности, 

безопасности людей на 

водных объектах» 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

2023 404,5 0,0 0,0 404,5 0,0 
2024 530,0 0,0 0,0 530,0 0,0 
2025 535,0 0,0 0,0 535,0 0,0 
2026 585,0 0,0 0,0 585,0 0,0 

2027 590,0 0,0 0,0 590,0 0,0 



8 
 

  

Итого  2023-
2027 2 644,5 0,0 0,0 2 644,5 0,0 

ИТОГО  2023-
2027 46 539,9 0,0 0,0 46 539,9 0,0 

 



 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
от  14.12.2023  №  1121 

 
Приложение 4 

к Муниципальной программе 
 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы «Безопасность Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственны

й исполнитель, 

соисполнитель

, участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год 

начал

а 

реали

зации 

Год 

оконч

ания 

реали

зации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. 

руб. 

Ответственный 

за реализацию 

элемента 
всего 

В том 

числе на 

очередно

й 

финансо

вый год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 
программа 
«Безопасность 
Заневского 
городского 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС Х 2023 2027 46 539,9 9 129,9 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 



10 
 

  

поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» 

1 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Гражданская 
оборона и защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций» 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС Х 2023 2027 15 294,7 3 074,7 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

1.1 

Расходы бюджета на 

организацию и 

проведение учений и 

тренировок с 

персоналом 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Ликвидация 
непредвиденных 

аварийных 
ситуаций с целью 
предупреждения 
чрезвычайных 

ситуаций и 
стихийных бедствий 

природного и 
техногенного 

характера, 
обеспечения 

первичных мер 
пожарной 

безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах   

2023 2027 520,0 80,0 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

1.2 Расходы бюджета по Сектор ГО и 
Совершенствование 

ведения 2023 2027 1 237,0 237,0 Сектор ГО и 



11 
 

  

созданию и 

пополнению запасов 

средств 

индивидуальной 

защиты, 

материально-
технических, 

медицинских и 

других средств 

ЧС, ВУС гражданской 
обороны и защиты 
населения от ЧС 

ЧС, ВУС 

1.3 

Расходы бюджета на 
устройство, 
содержание 
(обслуживание) 
систем оповещения, 
расположенных на 
территории 
Заневского 
городского 
поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Обеспечение 
постоянной 

готовности местной 
системы 

оповещения (МСО) 
населения по 

сигналам 
гражданской 
обороны и о 

чрезвычайных 
ситуациях в 

населенных пунктах 
Заневского 
городского 
поселения 

Всеволожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области 

2023 2027 13 332,8 2 552,8 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

1.4 
Расходы бюджета на 
проектирование 
системы оповещения 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 
Совершенствование 

муниципальной 
2023 2027 204,9 204,9 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 



12 
 

  

системы 

оповещения 

2 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Профилактика 
правонарушений, 
террористических и 
экстремистских 
угроз» 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС Х 2023 2027 28 600,7 5 650,7 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

2.1 

Расходы бюджета на 
содержание 
(обслуживание) 
систем 
видеонаблюдения, 
расположенных на 
территории 
Заневского 
городского 
поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Постоянная 
готовность 

муниципальной 
системы 

видеонаблюдения 

2023 2027 8 490,7 1 490,7 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

2.2 

Расходы бюджета на 
выпуск и 
приобретение 
информационной 
литературы, 
методических 
пособий, знаков 
безопасности 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Улучшение работы 
по профилактике 

правонарушений с 
населением 

2023 2027 320,0  Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 



13 
 

  

2.3 

Расходы бюджета по 
проектированию 
систем 
видеонаблюдения в 
населенных пунктах 
Заневского 
городского 
поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Совершенствование 
муниципальной 

системы 
видеонаблюдения 

2023 2027 2 810,0 500,0 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

2.4 
Приобретение 
имущества для 
добровольной 
Народной дружины 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 
Четкая работа ДНД 
по профилактике 

правопорядка 
2023 2027 410,0 10,0 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

2.5 

Расходы бюджета на 
осуществление 
выплат за участие в 
деятельности 
Народной дружины 
по охране 
общественного 
порядка 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 
Четкая работа ДНД 
по профилактике 

правопорядка 
2023 2027 15 700,0 3 400,0 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

2.6 

Прочие расходы 
бюджета на 
обеспечение 
безопасности на 
территории 
Заневского 
городского 
поселения 
Всеволожского 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Постоянная 
готовность 

муниципальной 
системы 

видеонаблюдения 

2023 2027 870,0 250,0 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 



14 
 

  

муниципального 
района 
Ленинградской 
области 

3 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности, 
безопасности людей 
на водных объектах» 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС Х 2023 2027 2 644,5 404,5 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

3.1 

Расходы бюджета по 
приобретению 
первичных средств 
пожаротушения и 
защиты для НАСФ и 
ДПД 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Улучшения 
эффективности 

работы по борьбе с 
пожарами 

2023 2027 500,0 100,0 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

3.2 

Расходы бюджета на 
установку знаков 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Улучшение 
профилактической 

работы с 
населением 

2023 2027 692,5 92,5 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

3.3 
Расходы бюджета на 
противопожарную 
опашку 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Предотвращение 
возникновения 

пожаров в 
населенных пунктах 

2023 2027 414,0 74,0 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

3.4 

Расходы бюджета на 
содержание 
пожарных водоемов 
в населенных 
пунктах Заневского 

Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 

Снижение общего 
количества пожаров 

и гибели людей 
2023 2027 1 038,0 138,0 Сектор ГО и 

ЧС, ВУС 



15 
 

  

городского 
поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области 

 
Итого по 
муниципальной 
программе 

Х Х 2023 2027 46 539,9 9 129,9  

 


